
Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

№ Фамилия, имя Должность Категория Субъект РФ

1 Симонов Сергей Михайлович гл. судья ВК Москва

2 Трушечкина Елизавета Валериевна зам. гл. судьи ВК Саратовская область

3 Сидоренко Александр Сергеевич гл. секретарь ВК Саратовская область

4 Горщарук Дмитрий Сергеевич судья ВК Москва

5 Жирков Иван Алексеевич судья б/к Москва

6 Лихачева Элеонора Анатольевна судья I Ярославская область

7 Мухин Алексей Николаевич судья ВК Ярославская область

8 Николаев Александр Альфредович судья I Ярославская область

9 Туркин Сергей Геннадиевич судья ВК Москва

10 Маркизова Наталья Борисовна судья б/к Москва

11 Иогансен Татьяна Игоревна судья б/к Москва

12 Кринецкая Светлана Михайловна судья б/к Москва

13 Горюнов Василий Евгеньевич водитель катера ВК Москва

14 Сусяков Константин Владимирович водитель катера I Москва

Субъект РФ Федеральный округ

1 г. Москва Центральный ФО

2 г. Санкт-Петербург Северо-Западный ФО

3 Московская область Центральный ФО

4 Саратовская область Приволжский ФО

5 Челябинская область Уральский ФО

6 Ярославская область Центральный ФО

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Сидоренко А. С.

Список регионов Российской Федерации, 

участвующих в чемпионате России 2022

Чемпионат России 2022
11–15 августа 2022 г.

Воднолыжный спорт. Катер

Список судей

№ в ЕКП 4275



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

№ Фамилия, имя Субъект РФ Г. р. Разряд Слалом Ф. к. Трамплин

1 Аринушкин Данила Москва 2002 КМС да да 150

2 Балашова Мила Москва 1984 МСМК да

3 Баринова Елизавета Москва 2010 2 да

4 Батанова Виктория Москва 2008 КМС да да

5 Власов Святослав Москва 1967 МС да да 150

6 Горщарук Дмитрий Москва 1970 КМС да

7 Грознова Ольга Москва 2003 МС да да 150

8 Езеров Евгений Москва 2002 КМС да

9 Жирков Иван Москва 2002 МС да

10 Жохова Ирина Москва 1982 1 да

11 Жуковский Сергей Москва 2004 2 да

12 Ивашнева Виктория Москва 2000 МС да

13 Камышенко Сергей Москва 1987 МС да

14 Кашицина Ольга Москва 1972 МСМК да да 165

15 Колесникова Вероника Москва 2000 КМС да

16 Комарова Ксения Москва 1982 МСМК да

17 Липатов Сергей Москва 1999 МС да

18 Маркизов Арсений Москва 2006 КМС да

19 Мартынов Денис Москва 2004 МС да

20 Мистрюков Александр Москва 1965 МСМК да

21 Митрохин Ростислав Москва 2008 1 да

22 Митрохина Лидия Москва 2005 КМС да да 150

23 Михайлов Максим Москва 1990 МС да да 165

24 Морозов Игорь Москва 1981 ЗМС да 180

25 Муращенко Сергей Москва 1960 2 да

26 Николаев Егор Москва 2007 2 да

27 Николаева Анна Москва 2005 КМС да

28 Носачев Евгений Москва 1997 МС да

29 Позднякова Дарья Москва 1997 МС 165

30 Политова Варвара Москва 2002 МС да

31 Ренард-Коктыш Анна Москва 1992 МС да

32 Русина Полина Москва 1995 МС да да 165

33 Рянзин Владимир Москва 1975 ЗМС 180

34 Синицын Кирилл Москва 2005 МС да да 150

35 Сухотин Дмитрий Москва 1989 МС да да 165

36 Теребихина Дарья Москва 2006 КМС да

37 Тимофеева Юлия Москва 2001 КМС да

38 Филипенко Алексей Москва 2003 КМС да

39 Чураков Данила Москва 2001 КМС да

40 Чуракова Татьяна Москва 1972 ЗМС да

41 Шевкунова Алиса Москва 1991 МСМК да

42 Шевяхов Геннадий Москва 2008 1 да

43 Шелешнев Дмитрий Москва 1999 КМС да да 165

44 Шелешнев Тимофей Москва 2005 КМС да

45 Коровкин Артем Московская область 2005 2 150

Список участников

Чемпионат России 2022
11–15 августа 2022 г.

Воднолыжный спорт. Катер



46 Удовиченко Юлия Московская область 2001 КМС да да 150

47 Линьков Сергей Санкт-Петербург 1976 КМС да

48 Наумкин Борис Санкт-Петербург 1987 КМС да

49 Головачев Артем Саратовская область 2004 1 да

50 Зюрюкин Егор Саратовская область 2005 МС да

51 Корнева Диана Саратовская область 2005 МС да да 150

52 Мунтян Сергей Саратовская область 2002 КМС 150

53 Попова Лада Саратовская область 2002 КМС да да 150

54 Рылякова Влада Саратовская область 2005 МС да да 150

55 Сидоренко Александр Саратовская область 1991 МС да

56 Славич Кристина Саратовская область 2002 МС да да 150

57 Еланский Павел Челябинская область 1995 МС да 165

58 Бадальян Анна Ярославская область 1997 КМС да да

59 Микрюков Михаил Ярославская область 1994 МС да

60 Синицына Елена Ярославская область 1969 КМС да

61 Тихин Матвей Ярославская область 2007 КМС да да

62 Эрман Олег Ярославская область 1982 МС да

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Сидоренко А. С.



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Шевкунова Алиса Москва 2.00/55/11.25 1.00/55/11.25 1128,21

2 Балашова Мила Москва 2.00/55/12.00 4.50/55/12.00 1038,46

3 Комарова Ксения Москва 1.00/55/12.00 3.00/55/12.00 1000

3 Русина Полина Москва 4.00/55/13.00 3.00/55/12.00 1000

5 Кашицина Ольга Москва 3.50/55/13.00 5.00/55/13.00 897,44

6 Ренард-Коктыш Анна Москва 3.00/55/14.25 2.50/55/13.00 833,33

7 Теребихина Дарья Москва 2.00/55/13.00 1.00/55/13.00 820,51

8 Грознова Ольга Москва 4.50/55/14.25 0.50/55/13.00 782,05

9 Славич Кристина Саратовская область 2.50/55/14.25 5.00/55/16.00 679,49

10 Рылякова Влада Саратовская область 1.00/55/14.25 1.50/55/18.25 641,03

11 Батанова Виктория Москва 2.50/55/16.00 525,64

12 Удовиченко Юлия Московская область 4.25/55/18.25 416,67

13 Митрохина Лидия Москва 1.50/55/18.25 346,15

14 Жохова Ирина Москва 5.00/52 128,21

15 Корнева Диана Саратовская область 4.25/52 108,97

16 Бадальян Анна Ярославская область 1.50/52 38,46

17 Попова Лада Саратовская область н/с

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Камышенко Сергей Москва 2.50/58/12.00 1.50/58/11.25 1060,98

2 Сухотин Дмитрий Москва 3.00/58/12.00 5.00/58/12.00 1000

3 Сидоренко Александр Саратовская область 2.50/58/12.00 3.00/58/12.00 951,22

4 Мистрюков Александр Москва 2.50/58/12.00 2.50/58/12.00 939,02

5 Морозов Игорь Москва 0.00/58/11.25 1.50/58/12.00 1024,39

6 Синицын Кирилл Москва 2.00/58/12.00 4.25/58/13.00 926,83

7 Мартынов Денис Москва 1.50/58/13.00 2.50/58/13.00 792,68

8 Маркизов Арсений Москва 4.00/58/13.00 1.50/58/13.00 829,27

9 Еланский Павел Челябинская область 3.00/58/16.00 3.00/58/14.25 658,54

10 Михайлов Максим Москва 0.00/58/13.00 1.50/58/14.25 731,71

11 Езеров Евгений Москва 3.00/58/16.00 4.00/58/16.00 536,59

12 Наумкин Борис Санкт-Петербург 3.00/58/14.25 1.00/58/18.25 658,54

13 Шелешнев Дмитрий Москва 4.00/58/18.25 390,24

13 Власов Святослав Москва 4.00/58/18.25 390,24

15 Линьков Сергей Санкт-Петербург 2.50/58/18.25 353,66

16 Горщарук Дмитрий Москва 2.00/58/18.25 341,46

16 Николаев Егор Москва 2.00/58/18.25 341,46

18 Аринушкин Данила Москва 2.50/55/18.25 60,98

19 Тихин Матвей Ярославская область 2.00/55/18.25 48,78

20 Муращенко Сергей Москва 1.50/55/18.25 36,59

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Сидоренко А. С.

Мужчины

Слалом

Воднолыжный спорт. Катер

11–15 августа 2022 г.

Чемпионат России 2022

Женщины



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Чуракова Татьяна Москва 6880 6400 1241,88

2 Корнева Диана Саратовская область 5100 5100 920,58

3 Русина Полина Москва 5540 5040 1000

4 Политова Варвара Москва 4540 4880 880,87

5 Рылякова Влада Саратовская область 4710 4870 879,06

6 Славич Кристина Саратовская область 4490 4490 810,47

7 Ивашнева Виктория Москва 4060 4330 781,59

8 Грознова Ольга Москва 4090 4270 770,76

9 Николаева Анна Москва 3830 3480 691,34

10 Кашицина Ольга Москва 3930 3450 709,39

11 Синицына Елена Ярославская область 3790 684,12

12 Бадальян Анна Ярославская область 3470 626,35

13 Удовиченко Юлия Московская область 2060 371,84

14 Батанова Виктория Москва 1810 326,71

15 Баринова Елизавета Москва 1800 324,91

16 Колесникова Вероника Москва 1630 294,22

17 Митрохина Лидия Москва 1460 263,54

18 Тимофеева Юлия Москва 950 171,48

19 Попова Лада Саратовская область н/с

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн.

1 Жирков Иван Москва 3350 6210 1035

2 Михайлов Максим Москва 4860 6000 1000

3 Сухотин Дмитрий Москва 4700 5650 941,67

4 Зюрюкин Егор Саратовская область 6920 5440 1153,33

5 Синицын Кирилл Москва 5760 5440 960

6 Филипенко Алексей Москва 3420 5000 833,33

7 Липатов Сергей Москва 7990 4630 1331,67

8 Микрюков Михаил Ярославская область 3450 3990 665

9 Шевяхов Геннадий Москва 3130 3380 563,33

10 Тихин Матвей Ярославская область 3300 3350 558,33

11 Эрман Олег Ярославская область 3370 3230 561,67

12 Шелешнев Тимофей Москва 3590 3110 598,33

13 Митрохин Ростислав Москва 2840 473,33

14 Головачев Артем Саратовская область 2550 425

15 Жуковский Сергей Москва 2360 393,33

16 Аринушкин Данила Москва 2340 390

17 Шелешнев Дмитрий Москва 2250 375

18 Носачев Евгений Москва 2210 368,33

19 Власов Святослав Москва 1740 290

20 Чураков Данила Москва 1710 285

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Сидоренко А. С.

Мужчины

Фигурное катание
Воднолыжный спорт. Катер

19–23 августа 2019 г.

Чемпионат России 2022

Женщины



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв, круг Финал Очки мн.

1 Кашицина Ольга Москва 44,1 м 43,5 м 1000

2 Русина Полина Москва 38,7 м 41,2 м 892,99

3 Грознова Ольга Москва 38,0 м 36,7 м 774,91

4 Митрохина Лидия Москва 34,0 м 32,2 м 627,31

5 Удовиченко Юлия Московская область 30,4 м 31,4 м 531,37

6 Рылякова Влада Саратовская область 25,1 м 298,89

7 Славич Кристина Саратовская область 23,7 м 247,23

8 Корнева Диана Саратовская область 21,0 м 147,6

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв, круг Финал Очки мн.

1 Морозов Игорь Москва 58,8 м 56,7 м 1310,08

2 Еланский Павел Челябинская область 51,2 м 50,8 м 1015,5

3 Михайлов Максим Москва 47,9 м 50,8 м 1000

4 Сухотин Дмитрий Москва 42,7 м 44,1 м 740,31

5 Шелешнев Дмитрий Москва 37,7 м 41,2 м 627,91

6 Рянзин Владимир Москва 57,8 м 0,00 м 1271,32

7 Власов Святослав Москва 37,5 м 484,5

8 Мунтян Сергей Саратовская область 36,8 м 457,36

9 Синицын Кирилл Москва 34,6 м 372,09

10 Коровкин Артем Московская область 33,5 м 329,46

11 Аринушкин Данила Москва 26,1 м 42,64

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Сидоренко А. С.

Мужчины

Чемпионат России 2022

Женщины

Прыжки с трамплина

Воднолыжный спорт. Катер

11–15 августа 2022 г.



Воднолыжный клуб «Вега»

д. Рузино, Московская область

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Русина Полина Москва 1000 1000 892,99 2892,99

2 Кашицина Ольга Москва 897,44 709,39 1000 2606,83

3 Грознова Ольга Москва 782,05 770,76 774,91 2327,72

4 Рылякова Влада Саратовская область 641,03 879,06 298,89 1818,98

5 Славич Кристина Саратовская область 679,49 810,47 247,23 1737,19

6 Удовиченко Юлия Московская область 416,67 371,84 531,37 1319,88

7 Митрохина Лидия Москва 346,15 263,54 627,31 1237

8 Корнева Диана Саратовская область 108,97 920,58 147,6 1177,15

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб.

1 Михайлов Максим Москва 731,71 1000 1000 2731,71

2 Сухотин Дмитрий Москва 1000 941,67 740,31 2681,98

3 Синицын Кирилл Москва 926,83 960 372,09 2258,92

4 Шелешнев Дмитрий Москва 390,24 375 627,91 1393,15

5 Власов Святослав Москва 390,24 290 484,5 1164,74

6 Аринушкин Данила Москва 60,98 390 42,64 493,62

Главный судья Главный секретарь

Симонов С. М. Сидоренко А. С.

Мужчины

11–15 августа 2022 г.

Чемпионат России 2022

Многоборье

Воднолыжный спорт. Катер

Женщины


